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PROTOKÓŁ Nr XXIX/2013 kadencji 2010 - 2014 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 
odbytej w dniu 28 marca 2013 roku, o godz. 12.

00
 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 
przy ul. Wrocławskiej 2. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości 
oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i 
nr 2 do niniejszego protokołu. 

 
Starosta 
Wnioskuję w imieniu Zarządu o wprowadzenie do punktu 9 Podjęcie uchwał Rady Powiatu 
projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, 
działających na terenie powiatu średzkiego, uchwała która precyzuje nowe godziny 
funkcjonowania wszystkich aptek na terenie Powiatu Średzkiego, uwzględniające  dwie zmiany 
dotyczące godzin otwarcia apteki PCZ i godzin otwarcia apteki Dolmed Lutynia. W załączniku są 
wyszczególnione dokładnie i przeanalizowane wszystkie aktualne godziny, uchwała posiada 
opinię pięciu Gmin Powiatu Średzkiego oraz Dolnośląskiej Izby Aptekarskiej.   
 
Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych, działających na terenie powiatu średzkiego Rada Powiatu 
głosowała: 
 

ZA - 16 P – 0 W - 0 
   
Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianą, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 16  P – 0  W – 0 

 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 

 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XXVIII/2013 z dnia 28 lutego 2013 z sesji Rady Powiatu w Środzie 

Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 2012 roku oraz 

analiza potrzeb w zakresie pomocy społecznej. Współpraca z GOPS i innymi 
instytucjami. 

7. Informacja o działalności Wydziału Spraw Obywatelskich i  Komunikacji  w świetle 
nowych przepisów ustawy o kierujących pojazdami.   

8. „15 min. dla wyborców”. 
9. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- przyjęcia zadania związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2013 roku, 
- wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego, położonego w 
przyziemiu budynku przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej, 
- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2013 – 2024, 
- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2013, 
- ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, działających na terenie 
powiatu średzkiego. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Sprawy różne. 
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13. Zamknięcie sesji. 
 
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr XXVIII/2013 z dnia 28 lutego 2013 z sesji Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXVIII/2013 z sesji Rady 
Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 28 lutego  2013 roku 
 
Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XXVIII/2013 głosowała : 

 
ZA - 16   P - 0  W – 0  

 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 
protokołu)  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami (załącznik nr 4 do protokołu) 
 
Starosta 
Odczytał powyższe sprawozdanie. 
Ponadto chciałbym poinformować Szanowną Radę, szanownych Państwa, iż  swego czasu 
złożyliśmy wniosek pn. „Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół poprzez wdrożenie 
zmodernizowanego systemu doskonalenia nauczycieli w Powiecie Średzkim” Wniosek był 
złożony w ramach konkursu POKL Programu Kompleksowego Wsparcia Szkół oraz Przedszkoli 
podporządkowanym potrzebom wyżej wymienionych podmiotów w obszarach wymagających 
szczególnego wsparcia. Jest mi bardzo miło poinformować szanownych radnych, szanownych 
Państwa, że wniosek ten został pozytywnie oceniony, uzyskał 94,5 punktu. Wartość projektu to 
ponad 600 tys. zł. projekt jest finansowany w 100% ze środków Unii Europejskiej i Budżetu 
Państwa. Dysponentem jest Ministerstwo Edukacji Narodowej poprzez swoją jednostkę jaką jest 
Ośrodek Rozwoju Edukacji. Celem głównym tego projektu jest poprawa funkcjonowania systemu 
doskonalenia nauczycieli w Powiecie Średzkim poprzez kompleksowe wsparcie. I tu w tym 
przypadku będzie wsparcie dla  dwudziestu szkół i czterech przedszkoli, spójne z ich potrzebami 
w okresie od 1 września tego roku do 30 września 2015 roku. W ramach tego programu 
opracowany zostanie powiatowy program wspierania szkół, w każdej szkole i przedszkolu, które 
będzie brało udział w tym programie. Zostanie przeprowadzony roczny proces wspomagania 
poprzez warsztaty, konsultacje, wykłady z udziałem zewnętrznych ekspertów w oparciu o 
diagnozę potrzeb danej placówki. Powołanych zostanie również pięć sieci współpracy i 
samokształcenia nauczycieli przedmiotowych lub problemowych mających na celu przede 
wszystkim wymianę doświadczeń, prezentację praktyk oraz rozwiązywanie bieżących 
problemów. Na koniec chciałbym dodać, że bardzo duże zainteresowanie było w wejście w ten 
program, wpłynęło ponad 208 wniosków z całego kraju, 89 podmiotów pozyskało pozytywną 
akceptację, w tym Powiat Średzki. A jeżeli chodzi o Dolny Śląsk to 10 powiatów pozytywnie, 
bierze udział w tym programie. Zaczynamy oczywiście tak jak powiedziałem 1 września, a jeżeli 
ktoś z Państwa byłby zainteresowany szczegółami to zapraszam do Wydziału Edukacji do Pani 
Kierownik Zuzanny Jaskuły. To tyle z mojej strony.                
 

Ad. 6/ Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 2012 
roku oraz analiza potrzeb w zakresie pomocy społecznej. Współpraca z GOPS i innymi 
instytucjami.  (załącznik nr 5 i 6 do protokołu w związku z obszernymi materiałami, 
dokumenty dostępne w Biurze Rady) 
 
Katarzyna Misiuna – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie 
Śląskiej 
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Witam serdecznie. Sprawozdanie bardzo dokładne szczegółowe, taką analizę jakościową, 
ilościową otrzymaliście Państwo. Tutaj przedstawiam takie ogólne informacje, też jakby nowe 
które pojawiły się w roku 2012 wraz z wejściem w życie ustawy o pieczy zastępczej. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie jest jednostką pomocy społecznej powiatowej. 
Aczkolwiek stanowi też taką jednostkę nadzorującą, wspierającą wszystkie pozostałe typy 
jednostek pomocy społecznej, czyli Placówkę Opiekuńczo - Wychowawczą Typu 
Socjalizacyjnego w Środzie Śląskiej, Placówkę Rodzinna w Miękini, Placówkę Rodzinną w 
Głosce, Środowiskowy Dom Samopomocy w Środzie Śląskiej z filią w Piersnie. Oprócz tego 
mamy również nadzór i współpracujemy z Domem Pomocy Społecznej Caritas w 
Malczycach, a także z Warsztatem Terapii Zajęciowej Stowarzyszenie Ostoja na Kilińskiego 
30 tutaj w Środzie Śląskiej. Schemat PCPR-u właściwie przedstawiłam dlatego, że jakby 
podzieliliśmy się na dwie odrębne i zupełnie autonomiczne komórki, takie które mają za 
zadanie współpracować ze sobą, nie mniej jednak nie powinny ingerować w swoje zadania. I 
ten nowy podział polega na tym, że część osób są to osoby pracujące w pomocy społecznej, 
natomiast druga cześć to są pracownicy socjalni i koordynatorzy pracujący w pieczy 
zastępczej. Pozostali pracownicy to jest tutaj podział bez zmian, jest pracownik który zajmuje 
się osobami niepełnosprawnymi, podziałami środków PFRON Pani rocznie przyjmuje około 
tysiąca wniosków, te wnioski są rozpatrywane i dotacje przyznawane ze środków 
zewnętrznych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Kolejna 
komórka to Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności i zatrudnia dwie 
osoby, jedna osoba jest na całym etacie, druga na 3/4. No we tej chwili mamy kłopot ze 
względu, że dotacja zewnętrzna została tak bardzo ograniczona, że niestety na orzeczenie 
będziemy w tej chwili oczekiwać, osoba niepełnosprawna będzie oczekiwać nie miesiąc tak 
jak do tej pory, a niestety do czterech miesięcy. Będzie to kłopotliwe ze względu na to, że 
zarówno mamy, które orzekają dzieci jak i osoby dorosłe, które biorą zasiłki, korzystają z 
opieki Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej niestety przez to przesunięcie będą dużo 
stratni, dlatego, że w tym okresie nie będą im przysługiwały zasiłki stałe te z GOPS-ów i te z 
budżetu Państwa. Nic na to nie poradzimy, te środki w tej chwili są jakie są, bardzo się 
staramy, aczkolwiek tak jak mówię te przesunięcia będą spore. Wydział Finansowo – 
Księgowy, obsługujemy wszystkie jednostki pomocy społecznej prócz oczywiście 
Warsztatów Terapii  Ostoji i prócz Domu Pomocy Społecznej dlatego, że robią to zewnętrzne 
instytucje prowadzące za nas zadanie. Szanowni Państwo chciałam tutaj też przedstawić 
porównanie średnich miesięcznych kosztów utrzymania dzieci w pieczy zastępczej. Piecza 
dzieli się w tej chwili na instytucjonalną i rodzinną, w tej instytucjonalnej mamy nasz Dom 
Dziecka średzki oraz Placówki Rodzinne w Miękini oraz Głosce. Koszt obliczany według 
definicji z ustawy o pieczy zastępczej wyszedł w tej chwili w Domu Dziecka 3 120 zł. w 
Placówce w Miękini – 2 426 zł., w Placówce w Głosce – 2 892 zł. Można by zapytać 
dlaczego taka różnica w placówkach rodzinnych? Otóż wynika to z tego, że w Miękini mamy 
w tej chwili piątkę dzieci, a w Głosce czwórkę i dlatego jak dzieli się i wyciąga średnią to ten 
koszt w Miękini ze względu na większą liczbę dzieci wychodzi mniejszy. Jeżeli chodzi o 
rodziny zawodowe, czyli o pieczę rodzinną koszty przedstawiają się następująco. W rodzinie 
zawodowej Państwa Król, no ten koszt wychodzi 2 776 zł. tam jest trójka dzieci. U Państwa 
Brzezińskim mamy piątkę dzieci ten koszt wychodzi 1 890 zł. U Państwa Misztowt mamy 
szóstkę dzieci ten koszt wychodzi – 1708 zł. U Państwa Matuszewskich to jest nowa rodzina 
powstała w roku 2013, jest trójka dzieci, ten koszt wychodzi 1 957 zł. No zasada jest prosta 
im więcej dzieci w rodzinie zawodowej tym koszt na jedno dziecko wychodzi mniejszy, ze 
względu na to, że proporcjonalnie wynagrodzenie rodzica zawodowego rozkłada się na 
większą liczbę dzieci. Typy świadczeń w rodzinie zastępczej to są takie, które są 
obligatoryjne i wynoszą mniej więcej 660 zł. na dziecko w rodzinie spokrewnionej lub 1 000 
zł. miesięcznie na dziecko w rodzinie niezawodowej lub zawodowej. Dodatkowo jeśli dziecko 
posiada orzeczenie o niepełnosprawności każdemu z nich należy się 200 zł. takiego 
dodatku. Czyli w przypadku dziecka niepełnosprawnego w rodzinie spokrewnionej to jest 860 
zł. wtedy, a dziecka w rodzinie zawodowej lub niezawodowej 1200 zł. To są świadczenia na 
każde dziecko i w zależności od tego ile rodzina zastępcza posiada dzieci, mnożąc, takie 
świadczenia otrzymuje. To są świadczenia obligatoryjne, które jesteśmy zobligowani 
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przyznać. Natomiast istnieją też świadczenia fakultatywne na przykład dofinansowanie do 
wypoczynku dzieci raz w roku, świadczenia na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z 
przyjęciem dziecka do rodziny zastępczej, ewentualnie z wystąpieniem zdarzeń losowych. 
Mogą być też przyznane środki finansowe na utrzymanie lokalu mieszkalnego w którym 
mieszka rodzina, niezbędne koszty remontu mogą być pokryte, ewentualnie mogą być 
pokryte koszty zatrudnienia dodatkowej osoby do pomocy przy opiece nad dziećmi. Koszty 
fakultatywne, szanowni Państwo, w naszym Powiecie, ale też we wszystkich Powiatach 
przynajmniej tych ościennych w województwie dolnośląskim, no nie są wypłacane, ze 
względu na to, że są one ogromne a spoczywają na barkach poszczególnych powiatów. 
Ilości dzieci w rodzinach zastępczych oraz placówkach, mamy tutaj podział na poszczególne 
Gminy, jak zawsze Państwo prosicie. W roku 2012 rodzin było 88, przebywało w nich 134 
dzieci, w Gminie Środa Śląska mamy 36 rodzin, w Gminie Kostomłoty - 12, w Gminie 
Miękinia - 24, w Gminie Udanin – 7, w Gminie Malczyce - 9. W placówkach, czyli w tej pieczy 
instytucjonalnej obecnie mamy w Domu Dziecka 29 dzieci, w Placówce Rodzinnej w Miękini 
– 5 dzieci, w Placówce Rodzinnej w Głosce 4 dzieci. I na terenie innych Powiatów mamy 9 
dzieci z czego szóstka to są te dzieci w wieku 0 do 3 lat, czyli te z którymi jest największy 
kłopot jeśli chodzi o ich natychmiastowe umieszczenie.  
Finanse dotyczące pomocy społecznej, no to jak widać prawie 6 milionów. Nie są tutaj ujęte 
też koszty, które ponosimy na dzieci które są w placówkach obcych, w obcych powiatach. 
Nie wszystkie te środki to są środki tylko i wyłącznie z budżetu Powiatu, bo program PFRON 
–owski „Aktywny Samorząd” w tamtym roku wyniósł 72 457 zł. to są środki dodatkowe, 
zewnętrzne. Cały fundusz PFRON to są środki zewnętrzne w tamtym roku było to ponad 
1 000 200 zł. Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania są to też środki z dotacji Państwowej  
rocznie ponad 176 tys. zł. no niestety nie w tym roku, w tym roku to jest 120 tys. zł. A także 
Ośrodek Wsparcia to jest ta instytucja, która jest finansowana, czyli nasz Środowiskowy Dom 
Samopomocy, środki zewnętrzne, także tutaj Powiat nie partycypuje w kosztach. Staramy się 
oczywiście o środki zewnętrzne, środki dodatkowe i tak w roku 2012 po raz kolejny 
realizowaliśmy projekt z EFS-u, projekt w sumie na ponad 346 tys. zł. Środki EFS –u 
bezpośrednio to było 309 tys. zł., natomiast wkładem własnym na całe szczęście który 
wynosić musiał ni mniej niż 10% były środki PFRON-u, dlatego, że w ramach projektu osoby 
wyjeżdżały na turnusy rehabilitacyjne i te dofinansowania, które przyznane były ze środków 
PFRON traktowane są jako udział własny Powiatu. No niestety sytuacja się zmieniła w roku 
2013, bo udział własny w projekcie zwiększył się z 10% do 15% i te 5% w tym roku będziemy 
musieli ponieść już sami jako Powiat. Staramy się o wszelkie możliwe dotacje, o wszelkie 
inne środki dodatkowe z rezerw celowych. I na przykład udało się z rezerw celowych w roku 
ubiegłym wyremontować podjazd przy budynku PCPR-u, przy Kilińskiego 28 i budynku  
Środowiskowego Domu Samopomocy, była to kwota ponad 30 tys. zł. oraz dodatkowo w 
budynku w Piersnie tam gdzie jest filia ośrodka wsparcia, wymieniono na klatce schodowej 
luksfery, były bardzo stare przeciekające w związku z tym zostały wymienione na nowe 
plastikowe okna. Dodatkowo staraliśmy się  również w ramach nowych dotacji dotyczących 
ustawy o pieczy zastępczej na wspieraniu nas także w dofinansowaniu tych świadczeń, które 
zostały zwiększone w związku z wejściem w życie ustawy, to była kwota ponad 20 tys. zł. 
Robiłyśmy także szkolenie na kandydatów na rodziny zastępcze i tutaj dotacja wyniosła 
ponad 5 600 zł. w 2012 roku. A także udało nam się zdobyć dotację na zatrudnienie 
p[pierwszego koordynatora jako zadanie obowiązkowe w 2012 roku. Co do sprawozdania 
tego, które Państwo macie przedstawione szczegółowe to oczekuję jakiś pytań. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję Pani Dyrektor za przedstawienie. Jednocześnie informuję, że temat obszernie 
omówiony był na posiedzeniu Komisji Oświaty. 
  
Do sali wszedł radny Paweł Zakrzewski  
Obecnych 17 radnych. 
 
Radny Wicha 
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Może ja nietypowo, na wstępie chciałbym pogratulować Pani Dyrektor, na ręce Pani Dyrektor 
wszystkim pracownikom, którzy stworzyli to piękne widowisko w Piersnie, czyli Misterium 
Męki Pańskiej, to coś było wspaniałe, wspaniałe przeżycie dla tych co oglądali, wspaniałe 
przeżycie dla wychowanków, mamy tych wychowanków przecież 60-ciu, bo to jest Środa 
Śląska i Piersno. To było coś stworzone, no sztuka, to była sztuka, muzyka, aktorzy, to był 
wielki spektakl, gdzie jest wielka zasługa tych wychowanków, ale jeszcze większa całego 
kierownictwa, wszystkich pracowników, tych co prowadzą muzykę, całego sztabu. I chciałem 
serdecznie pogratulować i prosiłbym przekazać na ręce pracowników podziękowania.  
Drugą rzecz mam taką, zasmuciło mnie to czteromiesięczne oczekiwanie na orzeczenie o 
niepełnosprawności, ponieważ tutaj nie będzie, jakby nie znaleźć jakiegoś rozwiązania, 
trzeba szukać, no bo to jednak część ludzi straci świadczenia, a to co z materiałów wynika i z 
tych materiałów pozwoliłem sobie nawet wydrukować tylko jedną część, drugą 
przeglądnąłem te 70 stron, razem jest 120 stron to jest tak obszerne, tak dokładne, tak 
szczegółowe, tu jest no wszystko to co przez cały rok robiliście. Tutaj chciałbym jakie, razem 
z Zarządem nie znaleźć rozwiązania, żeby to oczekiwanie skrócić. 
 
Starosta 
Tak jak Pani Dyrektor powiedziała w sprawozdaniu, te środki finansowe zostały okrojone. I 
mieliśmy dwie możliwości, albo zrezygnować w ogóle z prowadzenia Zespołu do Spraw 
Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności, albo niestety co jest, co się przekłada na dłuższe 
oczekiwanie, albo tak ustawić pracę Zespołu by w dalszym ciągu w Środzie Śląskiej miało 
miejsce orzekanie o tym stopniu, ale kosztem niestety wydłużenia oczekiwania. No 
wybraliśmy, zgodnie z wcześniejszymi rozmowami, że jednak zostajemy przy tym, aby 
orzekanie było w Środzie Śląskiej. Nie mniej jednak musimy i będziemy zabiegać o to by ten 
budżet został zwiększony przez Wojewodę. Wielokrotnie jeździliśmy do Pana Dyrektora 
Buczanowskiego w Urzędzie Wojewódzkim w tej sprawie. Samo wyrównanie powiedzmy pod 
koniec roku budżetu nic nam nie daje, bo całość funkcjonowania zespołu odbywa się co 
miesiąc, w cyklach tak jak to Pani dyrektor przedstawiła. Nie mniej jednak będziemy 
zabiegać o to by zwiększyć ten budżet i częstotliwość oczekiwania na komisję była krótsza. 
 
Przewodniczący Rady 
No Panie radny sytuacja jest rzeczywiście niemiła, ale jest taka jaka jest. Natomiast wracając 
do Środowiskowego Domu Samopomocy w Piersnie, z tego co się dowiedziałem występy 
kontynuowane są w kościołach. 
 
Jadwiga Bodniewicz – Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Środzie 
Śląskiej 
Wczoraj to było przedstawienie dla mieszkańców Piersna i okolic, ze względów 
organizacyjnych nie da się wszystkich przewieźć. 
 
Katarzyna Misiuna – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie 
Śląskiej 
Aczkolwiek przy udziale też księdza, lepiej było zorganizować w Sali. 
 
Przewodniczący Rady 
Także opinia powszechna jest taka jaką wyraził Pan radny Wicha. Dziękuję Pani Dyrektor za 
przygotowanie rzeczywiście materiałów w sposób bardzo dobry. 
 
Ad. 7/ Informacja o działalności Wydziału Spraw Obywatelskich i  Komunikacji  w 
świetle nowych przepisów ustawy o kierujących pojazdami. (załącznik nr 7 do 
protokołu) 
 
Norbert Sadowski – Kierownik Wydziału SOiK Starostwa Powiatowego w Środzie 
Śląskiej 
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Dnia 19 stycznia weszły w życie niektóre przepisy ustawy o kierujących pojazdami i 
wprowadziły one kilka nowych obowiązków, które musi realizować Starosta, a niektóre 
zdefiniowały bądź dołożyły nowe elementy z każdym tych zadań. Generalnie taką 
najważniejszą rzeczą, która jest najbardziej widoczna dla wszystkich interesantów to jest 
profil kandydata na kierowcę, zwany w skrócie PKK, to jest taki instrument, który zwiększa 
kontrolę nad certyfikowaniem osób które pragną otrzymać dokument prawa jazdy. Pozostałe, 
większość zadań to są po prostu coś w tle, które realizują urzędnicy, a nie są jakoś 
bezpośrednio widoczne dla ogółu interesantów. Generalnie reforma, która wchodziła 19 
stycznia ma ona za zadanie zwiększenie cyfryzacji administracji publicznej i ułatwienie 
przepływu informacji zdigitalizowanych danych pomiędzy przedsiębiorcami prowadzącymi 
ośrodki szkolenia kierowców a urzędami, czyli Starostwem Powiatowym, Urzędami Miasta i 
Wojewódzkimi Ośrodkami Ruchu Drogowego. Do tego generalnie zmierzała i to wydaje mi 
się, że pierwsze konkluzje będziemy mogli wyciągać za jakiś rok czasu, jak to będzie 
funkcjonowało w pełnym … 
 
Radny Wojewódka 
Tak czytając te informacje i zmiany, zwróciłem uwagę na jedną rzecz pojawia się takie ciało 
jak Społeczna Komisja Konsultacyjna tak jakiś organ doradczy. Chciałbym  tutaj usłyszeć 
więcej informacji kto będzie wchodził w skład tej komisji, w jaki sposób będzie to wszystko 
powoływane, na jakich zasadach ona będzie funkcjonowała, czegoś takiego wcześniej nie 
było. Myślę, że to dosyć istotna zmiana. 
 
Norbert Sadowski 
Panie radny to znaczy tak, jak chciałby Pan bliższe informacje na ten temat ja postaram się 
przygotować jakieś opracowanie, aczkolwiek nie w tej chwili. Natomiast też jest, ja w tym 
opracowaniu przedstawiłem szereg zadań jakie realizuje Powiat i myśląc tutaj Powiat, 
przedstawiłem również zadania miasta na prawach powiatu, także tutaj w tym sprawozdaniu 
będą, w tym zestawieniu będą się również  pojawiały się zadania, które nie będą musiały być 
realizowane przez Starostę Powiatu Średzkiego z racji tego, jesteśmy powiatem 50 
tysięcznym, jeżeli chodzi o liczbę mieszkańców. I nie łączymy ze sobą tych zadań, które 
realizują również gminy tak jak, prezydent miasta. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie Kierowniku to może umówmy się tak, że Pan radny Wojewódka pytanie zadał inne o 
społeczną komisję, proszę przygotować taką informację i przekazać Panu radnemu 
Wojewódce. 
 
Norbert Sadowski 
Jak najbardziej zostanie sporządzona. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny, czy to Pana zadowala? 
 
Radny Wojewódka 
Tak.           
 
Ad. 8/„15 min. dla wyborców”. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Ad. 9/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 

- przyjęcia zadania związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2013 roku, 
 

Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 17; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr XXIX/199/2013 w sprawie przyjęcia zadania związanego z przeprowadzeniem 
kwalifikacji wojskowej w 2013 roku 
 

- wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego, położonego w 
przyziemiu budynku przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej, 

 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Starosta 
Wczoraj zostałem zobowiązany przez Pana radnego Pawła Zakrzewskiego do podania kwoty to 
jest 944, 91 zł. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 17; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr XXIX/200/2013 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu 
lokalu użytkowego, położonego w przyziemiu budynku przy ul. Wrocławskiej 2 w 
Środzie Śląskiej, 
 

- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2013 – 2024, 
 

Skarbnik odczytała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 1  podjęła 

uchwałę Nr XXIX/201/2013 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Średzkiego na lata 2013 – 2024, 
 
      - zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2013. 
 
Skarbnik odczytała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 1  podjęła 
uchwałę Nr XXIX/202/2013  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na 
rok 2013. 
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       - ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, działających na terenie  
        powiatu średzkiego, 
 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady 
No niestety tego typu uchwały podejmujemy dość często związane jest to z tym, że każda zmiana 
godzin pracy aptek musi być w formie uchwały podjęta. Pozytywem jest to, że nowa apteka przy 
średzkim szpitalu w tej chwili pracuje od godziny 8.00 do 20.00 codziennie łącznie z sobotami i 
niedzielami i świętami. Jednocześnie jest deklaracja, że w niedługim czasie ta apteka będzie 
funkcjonować do godziny 22.00, co w znacznym stopniu poprawi dostępność obywateli do leków 
przy aptece szpitalnej.    
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 17; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr XXIX/203/2013 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych, działających na terenie powiatu średzkiego, 
 

Ad. 10/Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Przewodniczący Rady 
W tym punkcie chciałbym poinformować Wysoką  Radę i szanownych Państwa, że na 
poprzedniej sesji Pan radny Wicha złożył wniosek w formie interpelacji, ażeby dokonać, 
przeprowadzić badanie nawierzchni asfaltowej drogi nr 2057 na odcinku Zabłoto – 
Kostomłoty informuję Państwa o czym pisemnie poinformowano Pana radnego Wichę, że 
Zarząd na posiedzeniu w dniu 13 marca 2013 roku zlecił  firmie TPA Instytut Badań 
Technicznych przeprowadzenie takich badań. Rozumiem, że jest Pan zadowolony z decyzji 
Zarządu. 
 
Radny Wicha 
Dziękuję, że ta droga będzie badana. Jeszcze rozmawiałem z mieszkańcami Zabłota, z 
miejscowości przez którą ta droga przechodzi tam była taka sytuacja i prosiłbym o informację 
kiedy te próbki będą pobierane, bo na odcinku z Kostomłot jadąc po lewej stronie od numeru 
jeden aż do sołtysa włącznie, w ogóle tam siatki nie dawali, ponieważ dawali tam cienką 
warstwę asfaltu i siatkę wyrzucali, a my dodatkowo zapłaciliśmy chyba ze 350 tys. zł., czy 
500 tys. daliśmy za siatkę, nie ma w ogóle siatki. Dzisiaj to sołtys potwierdził i mieszkańcy 
potwierdzili to było na tym odcinku fuszerka, nie wiadomo jeszcze na którym, dlatego 
prosiłbym bardzo, żeby uczestniczyć w tej komisji bo tutaj rozmawiałem w między czasie z 
członkiem Zarządu, że ponoć tam jednak ma być badane, żeby te tereny, newralgiczne 
odcinki pokazać gdzie trzeba pobrać. I jeszcze, sądzę, że to zgodnie z przepisami, nie 
wątpię, że wtórniki będziemy mieli jako Powiat, bo to jest obowiązek, żeby wtórniki,  żeby po 
drodze coś się tam nie zepsuło, tak to kiedyś robili.  
Druga sprawa. Mieszkańcy Osieka zwrócili się do mnie z taką prośbą i tu jest prośba do 
Zarządu, do Pana Zygana, ponieważ, my tam mamy tą piaskownie w Osieku i tam 
składowane, wożone odpady. Oni nie twierdzą, mieszkańcy, że coś jest nie tak i tak dalej, 
ale jakby w trosce o to chcieliby się spotkać tutaj z przedstawicielem Starostwa, sądzę, że to 
będzie przy udziale Wójta Gminy Kostomłoty i to spotkanie zrobić w miesiącu kwietniu 
między 17.00 – 18.00, bo to już będzie wiosna. I jest taka prośba i to formalny zgłaszam taki 
wniosek, ponieważ coraz więcej osób, chcieliby się dowiedzieć dokładnie co jest tam 
składowane, po prostu, żeby ich uspokoić. Bo nikt nie twierdzi, że coś jest nie tak, zawsze 
jest zasada, że należy z mieszkańcami rozmawiać, a sądzę, że też to należy do naszego 
obowiązku. To jest taki mój wniosek w formie interpelacji. 
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Przewodniczący Rady 
Rozumiem Panie radny w związku z tym, że w zasadzie nie była interpelacja a wniosek 
połączymy dwa punkty. Jesteśmy w punkcie Interpelacje i zapytania radnych oraz wnioski i 
oświadczenia radnych. Przy czym gdyby były interpelacje to prosiłbym w pierwszym punkcie 
składanie interpelacji.  
 
Radny Wojewódka 
Na poprzedniej sesji pytałem Pana Starostę o rozwiązanie poprawy bezpieczeństwa 
skrzyżowania dróg 2075D i 2020 w miejscowości Cesarzowice otrzymałem odpowiedź, ze 
będzie to poruszane 5 marca na spotkaniu z firmą Skanska i Pan Starosta będzie na bieżąco 
informował jakie rozwiązanie zostanie zastosowane na tym skrzyżowaniu. Więc 
konsekwentnie, wracam do tematu i chciałbym usłyszeć co zostało uzgodnione, jakie 
rozwiązanie tam będzie zastosowane? 
 
Wicestarosta 
Było spotkanie z przedstawicielami firmy Skanska przy podpisaniu umowy. Temat został 
przekazany. Przy przekazaniu placu budowy, bo z powodów warunków atmosferycznych 
firma nie wchodzi jeszcze, mają się zastanowić nad rozwiązaniami korzystając jakby z ich 
doświadczeń wieloletnich i przedstawić nam propozycje na miejscu w czasie przekazania 
placu budowy. Myślę, że będzie to na początku kwietnia.      
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny rozumiem, że to zadowala Pana na dzień dzisiejszy.  
 
Radny Wojewódka 
Panie Przewodniczący na dzień dzisiejszy nic nowego nie usłyszałem, ale myślę, że będę o 
to pytał konsekwentnie na następnej sesji, że może już wtedy jakieś konkrety usłyszę.   
 
Ad. 11/Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Radna Mikła 
Ja stawiam oficjalny wniosek jeżeli chodzi o drogę od Udanina do Ujazdu, wiem, że to będzie 
przebudowane do Ujazdu, że później będziemy naprawiać dziury. Zgłaszałam już wczoraj na 
komisji, stawiam jako wniosek oficjalny odcinek szczególny od Udanina, ja wiem może na 
wysokości 70-80 metrów, zbulwersowana, w ogóle zszokowana jestem, że jechał, bo na 
zimno mamy masę, obiecano mi, że na zimno będzie tam naprawione. I dzisiaj rano jadąc na 
sesję, widzę, że jedna wyrwa jest naprawiona, wyrwa jest naprawiona a reszta dziur gdzie 
się nie daje przejechać, a do Ujazdu trzeba slalomem jechać. Ale ja mówię tylko o tej części 
od cmentarza, no to jest chyba z 80 metrów. Ja naprawdę proszę i stawiam wniosek, żeby 
na zimno to naprawić, bo tam nie idzie przejechać, tam nie idzie przejechać, a naprawienie 
jednej dziury, czyli zaklejenie jej na zimno, jechał ja nie wiem ciągnik, samochód tam dziurę 
jedną naprawił wczoraj? Czy dzisiaj? Dzisiaj ja zauważyłam, że ta jedna dziura jest 
naprawiona, reszta została. Dziękuję.  
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję Pani radna, Panie Starosto należy się tematowi przyjrzeć, myślę, że w tej chwili 
przyjęliśmy wniosek Pani radnej. Jeśli nie ma wniosków ja mam dwa wnioski, jedno 
oświadczenie.  Pierwszy wniosek dotyczy budynku w którym w tej chwili działa Ostoja. 
Pragnę poinformować Państwa, że w ubiegłym roku 26 stycznia uchwałą Zarządu Powiatu 
wypowiedziano umowę użyczenia zawartą ze Stowarzyszeniem Ostoja. W wyniku działań 
Ostoji i prośby rodziców na wniosek stowarzyszenia umowa została przedłużona do końca 
tego roku, do końca grudnia 2013 roku. Wysoka Rado mam wniosek taki, ażeby w tym 
temacie nie było żadnego niedomówienia dziękuję, że przedstawiciele Ostoji są dzisiaj na 
posiedzeniu sesji. Pragnę poinformować, że ten termin koniec tego roku w zasadzie jest 
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nieodwołalny. Wnioskuję, ażeby Zarząd Powiatu powiadomił Ostoję, zresztą nie ma potrzeby 
powiadamiania, najprawdopodobniej należy się spotkać i wyjaśnić sobie sprawy które są do 
wyjaśnienia, żeby powiadomić radę rodziców oraz radę nadzorczą Ostoji o takiej sytuacji, 
oraz społeczeństwo. Myślę, że za pośrednictwem prasy tez powiadomimy społeczeństwo, że 
dotychczasowa działalność w tych pomieszczeniach przez Ostoję na koniec roku nie będzie 
mogła być realizowana. 
Drugi wniosek dotyczy akt osobowych i finansowych, pracowników dawnych pracowników 
szpitala. Ja pragnę poinformować Państwa, że w 1994 roku kiedy organem prowadzącym 
szpital był Burmistrz szpitala zatrudnia 548 pracowników, w 1999 roku kiedy Powiat 
przejmował szpital mięliśmy 347 pracowników, w 2000 roku - 330, w 2001 roku – 245, w 
2002 roku – 196 osób, w 2003 -185, w 2004 – 119 pracowników. I Wysoka Rado od 2005 do 
2010 – od 134 d148 pracowników. Ja pragnę również poinformować, że 5 maja 2010 roku  
podpisano akt notarialny o sprzedaży udziałów w spółce Średzkie Centrum Medyczne. Od 
tego czasu praktycznie rzecz biorąc Powiat nie miał wpływu na to co się dzieje z tymi aktami. 
Dlaczego o tym mówię, według moich szacunków o te akta może ubiegać się ponad tysiąc 
osób, na przełomie tego czasu tylu pracowników pracowało, no różnie to się nazywało, ale 
powiedzmy w szpitalu. I na dzień dzisiejszy mamy lakoniczną odpowiedź z 2010 roku, że 
akta te zostały zabezpieczone i znajdują się Centralnym Archiwum Polskiego Centrum 
Zdrowia we Wrocławiu przy ul. Legnickiej 6. Mój wniosek jest taki, ażeby podjąć działania i 
ustalić gdzie te akta są, jakie są, ludzie po prostu będą za tymi aktami, za dokumentami 
chodzić. W związku z tym wnioskuję ażeby podjąć działania celem wyjaśnienia gdzie tych 
akt należy szukać, które są a których nie ma.  
I oświadczenie jeśli można za pośrednictwem Biura Adwokackiego z Krakowa, Gazeta 
Średzka, Pan redaktor Kaczorowski wezwał, wystąpienie przesądowe w stosunku do mojej 
osoby, że w artykule pod tytułem „Powstanie (nie)uczczone” nielegalnie skserowałem artykuł 
z gazety, to jest jedno zastrzeżenie, Panie redaktorze, można nad tym dyskutować, 
ponieważ prawo prasowe mówi, że proste informacje prasowe można kserować. Natomiast 
jeżeli poczuł się Pan urażony tym, że skserowałem nieleganie i udostępniłem radnym to 
Pana przepraszam. Natomiast pozostałe moje uwagi podtrzymuję, w związku z tym, jeżeli 
Pan uzna, że jest taka potrzeba to wyjaśnimy ten temat przed sądem. Tyle dziękuję.      
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 13/ Sprawy różne. 
 
Radny Wicha 
Ja tutaj w sprawach różnych chcę swoją opinię wyrazić odnośnie tutaj oświadczenia Pana 
Przewodniczącego odnośnie Ostoji. Ja rozumiem, że jakby te pomieszczenia  w tej chwili są 
konieczne, potrzebne i tak dalej, ale to co mięliśmy informację na sesji, że Dom dziecka 
zostanie przeniesiony. To znaczy nowo utworzony będzie na ulicy Wrocławskiej i te 
pomieszczenia nie będą służyły pod dom dziecka to warto jest się zastanowić, czy Ostoja 
dalej w tych pomieszczeniach nie powinna funkcjonować. Bo oni funkcjonują w tych naszych 
pomieszczeniach plus na Malczyckiej, to jest potężna ilość dzieci, które są rehabilitowane i 
tak dalej, i tak dalej. I to są dzieci, nasze, naszego Powiatu. My jesteśmy po to, aby dbać o te 
dzieci. Ja nie wyobrażam sobie, że Ostoja nie będzie miała lokum, a my te lokum 
sprzedamy, bo parę złotych będziemy mieli. No mamy przykład koło PCPR-u po co to było 
działkę sprzedawać, gdzie nie ma parkingu, gdzie nie ma nic, gdzie nawet niepełnosprawni 
nie maja gdzie usiąść i tak dalej. Nie sztuka jest sprzedawać, sztuka jest nabywać. Bardzo 
się cieszę, jak Powiat nabywa między innymi nieruchomości. W związku z tym ja sądzę, bo 
to jest w gestii Zarządu, że Zarząd to przemyśli jeżeli nie będzie takiej konieczności, że nas 
jako Powiat „dusi”, że musimy mieć te pomieszczenia. Jak wszyscy wiecie Państwo, 
Burmistrz przekazał nieodpłatnie działkę. W tej chwili Ostoja, bo rozmawiałem w Malczycach 
na sesji, Pan Przewodniczący był, rozmawiałem z Panią Dyrektor Ostoji cykl, żeby 
uruchomić w ogóle  budowę to jest parada. Takie są u nas przepisy, uwarunkowania i to 
wszystko i tak dalej. W związku z tym ja prosiłbym nie stwierdzać autorytatywnie, że już do 
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końca roku i koniec. No możemy jeszcze zastanowić się nad tym, jak faktycznie, jaka 
sytuacja. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny, moja propozycja jest taka, na dzień dzisiejszy, nie chciałbym na ten temat 
dyskutować. Temat jest taki, Pani dyrektor, dobrze mówię, że Pani Dyrektor? No w każdym 
bądź razie przedstawiciele Ostoji w ubiegłym roku, chyba w miesiącu marcu spotkaliśmy się 
z Państwem. Temat przez Ostoję został przyjęty, zrozumiany i nie było żadnych zastrzeżeń 
co do tego że wypowiadamy tą umowę i przejmujemy. Panie radny, Wysoka Rado ja 
proponuję, ażeby w porządku przyszłej sesji znajdzie się punkt, w którym będziemy na ten 
temat rozmawiać. Jest miesiąc czasu, ażeby swoje stanowisko przedstawiła Ostoja. Nie jest 
prawdą, że te pomieszczenia są do sprzedaży, na działalność taką samą tylko, że dla osób 
dorosłych jest to przewidziane. Natomiast mówię nie chciałbym dzisiaj na ten temat 
dyskutować. Na przyszłej sesji będzie punkt poświęcony tej działalności. Proszę 
przedstawicieli Ostoji o przygotowanie się do tego oraz wszystkich radnych. 
Chciałem poinformować Państwa, że w przyszły piątek drużyna Powiatu Średzkiego udaje 
się na Mistrzostwa Polski do Wolsztyna, kapitanem drużyny jest Pan Paweł Zakrzewski. Po 
treningach przez całą zimę, myślę, że będą grać równie dobrze jak nasza reprezentacja, a 
może i lepiej. Sesja w miesiącu kwietniu zgodnie z planem w ostatni czwartek miesiąca. 
Szanowni Państwo w związku z tym, że jesteśmy w przededniu świąt, otrzymałem bardzo 
dużo życzeń z okazji świąt na moje ręce dla Państwa. Chciałem bardzo serdecznie 
podziękować wszystkim tym, którzy złożyli życzenia dla mnie dla całej Rady, dla wszystkich, 
no wymienić jest to raczej niemożliwe. Szanowni Państwo z okazji świąt chciałbym życzyć 
wszystkiego dobrego, dużo zdrowia, zadowolenia, smacznego jajka, mokrego dyngusa. A w 
mieście nawet się mówi, że można jeszcze kupić choinki wielkanocne na których można 
zawiesić jajka świąteczne. Szanowni państwo wszystkiego dobrego.                                
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 14/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XXIX w kadencji 
2010 – 2014 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
        (-)    
Maria Pstrowska 
 
                                                                                                      Przewodniczący Rady 
                                                                                                                      (-) 
                                                                                                          Witold Rutkowski 
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